



Katowice, dnia 15.12.2017r.

UNIWERSYTET ŚLĄSKI
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
ul. Bankowa 12,40-007 Katowice
tel. (032) 359 19 24, fax. (0-32) 359 20 48
L.dz. DZP.381.131.2017.DW

Wyjaśnienia treści SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości zamówienia poniżej 209.000 euro, pn. „Dostawa serwera plików dla pracowni montażu oraz szaf rack”, Nr spr. DZP.381.131.2017.DW

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2017 poz. 1579 z późn. zm.), w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ, który wpłynął do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie nr 1 dot. Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) § 3

Zamawiający w § 3 Załącznika nr 3 do SIWZ nie przewidział okoliczności, w której Zamawiający nie przystąpi do odbioru, co uniemożliwi wykonanie dalszych praw i obowiązków z umowy oraz dlaczego zamawiający statuuje prawo do wystawienia faktury wyłącznie od podpisania protokołu odbioru przez obie strony, podczas gdy może to doprowadzić do pozbawienia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia z przyczyn od niego niezależnych.

Zatem prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany umowy z Wykonawcą w zakresie § 3 Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez wskazanie, iż w przypadku nieuzasadnionego niestawienia się przez Zamawiającego do odbioru lub nieuzasadnionej odmowy odbioru, druga strona ma prawo do dokonania jednostronnego odbioru ze skutkami odbioru dokonanego przez obie strony Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zapis pozostaje **bez zmian**. Zamawiający nie przewiduje nieuzasadnionego niestawienia się do odbioru lub nieuzasadnionej odmowy odbioru przedmiotu zamówienia.

2. Pytanie nr 2 dot. Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy)

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SIWZ nie przewidział, że prawo własności dostarczonego sprzętu i oprogramowania przechodzi na Zamawiającego w dniu dokonania płatności wynagrodzenia na podstawie umowy. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów w Umowie o powyższe.

Odpowiedź Zamawiającego: Zapis pozostaje **bez zmian**.

3. Pytanie nr 3: dot. Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) § 5

W § 5 Załącznika nr 3 do SIWZ przewidziana jest rękojmia. Wykonawca nie jest producentem, czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękojmi z postanowień umownych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na wyłączenie rękojmi z postanowień umownych.

4. Pytanie nr 4 dot. Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) § 7 ust. 4

Zamawiający w § 7 ust. 4 Załącznika nr 3 do SIWZ przewiduje prawo do potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, co stanowi o braku podstawowej ekwiwalentności umowy.

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o wykreślenie przedmiotowe postanowienia i wpisanie, że Zamawiający nie może potrącać kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na wykreślenie przedmiotowe postanowienia oraz wpisanie zaproponowanego zapisu

5. Pytanie nr 5: dot. Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) § 7

W jaki sposób i w jakim zakresie, w tym na podstawie jakich przesłanek, Zamawiający ustalił zakres odpowiedzialności Wykonawcy oraz ewentualnej poniesionej przez siebie szkody w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, gdyż:

(i) § 7 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ przewiduje odpowiedzialność Wykonawcy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i prawo do naliczenia kary umownej, w wysokości 25% ceny brutto.

Prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu o prawie Wykonawcy do naliczenia kary umownej wobec Zamawiającego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

(ii) § 7 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ przewidują karę umowną za opóźnienia, podczas gdy kara powinna być należna wyłącznie za zwłokę, a nie za opóźnienie, tj. za okoliczności zawinione przez Wykonawcę, a nie wynikłe bez jego wpływu.

Tym samym, prosimy Zamawiającego o ograniczenie kary umownej do zwłoki, a nie do opóźnienia w stosunku do terminu określonego w umowie? Kara umowna wynosi 1,2% wartości umowy, podczas gdy warunki rynkowe przewidują kary w wysokości 0,1% wartości umowy – czy Zamawiający dopuści zmianę w tym zakresie?

(iii) § 7 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ przewidują karę umowną w wysokości 5% wartości umowy w przypadku dostarczenia sprzętu z wadą.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wykreślenia powyższego postanowienia z uwagi na przysługujące Zamawiającemu uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji?

(iv) Załącznik nr 3 do SIWZ nie ogranicza odpowiedzialności Wykonawcy i nakłada na niego ewentualne ciężary przewyższające możliwe do uzyskania wynagrodzenie oraz wartość realnej szkody Zamawiającego.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie umowy z Wykonawcą poprzez dodanie postanowienia, z którego wynikałoby, iż całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu Umowy zostanie ograniczona do wartości 100% wynagrodzenia netto, a z tytułu kar umownych do wartości 20% wynagrodzenia netto, co stanowiłoby ekwiwalentności świadczeń stron oraz jest standardowym postanowieniem umownym w tego typu umowach.

(v) Załącznik nr 3 do SIWZ nie zawiera postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie utraconych przez Zamawiającego korzyści, co stanowi nieproporcjonalne zobowiązanie Wykonawcy.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie umowy z Wykonawcą poprzez dodanie postanowienia, z którego wynikałoby, iż Zamawiający nie będzie miał prawa dochodzenia utraconych korzyści.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź Zamawiającego jest wiążąca i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Członek Komisji Przetargowej
mgr Justyna Rutkowska- Zawada

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej
mgr Kalina Rożek

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice
tel. 32 359 13 34, 32 359 20 48
e-mail: dzp@us.edu.pl | www.us.edu.pl